CENTRO NACIONAL DE MONITORAMENTO E ALERTAS DE DESASTRES NATURAIS – CEMADEN

CONCURSO PÚPLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR DA
CARREIRA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E INFRA-ESTRUTURA EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA

COMUNICADO Nº 60 – CEMADEN/SEPED/MCTI, DE 25 DE AGOSTO DE 2014

A DIRETORA INTERINA DO CENTRO NACIONAL DE MONITORAMENTO E ALERTAS DE DESASTRES
NATURAIS, no uso de suas atribuições e considerando a autorização concedida por meio da
Portaria nº 241, de 04 de julho de 2013, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão,
publicada no Diário Oficial da União, de 05 de julho de 2013, e da Portaria nº 1354 de 27 de
dezembro de 2013 do Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação, publicada no Diário Oficial da
União de 30 de dezembro de 2013, torna público a retificação do resultado provisório da pericia
médica dos candidatos que se declararam portadores de deficiência, em especial do candidato
de inscrição 04-0029.

1) Relação dos candidatos submetidos a pericia médica na seguinte ordem: cargo, número de
inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

Código
da

Vaga
Nome Inscrição

Resultado
Provisório da

Perícia Médica

AN01 CILENE VICTOR DA SILVA 01-0009 NC

AN02 FERNANDA JACIANA BLUYUS MATIAS DE AGUIAR 02-0035 QUALIFICADA

AN02 RENATO SANTOS LACERDA 02-0069 NÃO QUALIFICADO

AN03 ARLEY CRISTINA EULÁLIO DE ANDRADE 03-0018 QUALIFICADA

AN04 GILSON DE PAULA E SILVA 04-0029 NÃO QUALIFICADO

AN04 LAVÍNIA DE ALVARENGA VIEIRA 04-0043 QUALIFICADA

NC – Não Compareceu

2) Em conformidade com o item 11.3.5 do Edital nº 03/2013, o prazo para interposição de
recurso do candidato de inscrição 04-0029 referente ao resultado provisório da pericia
médica é de dois (2) dias úteis a partir deste comunicado.

REGINA CÉLIA DOS SANTOS ALVALÁ

Diretora Interina do CEMADEN